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Lovforslag nr. L 188. Fremsat den 29. marts 2006 af indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke Rasmussen) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  o p h æ v e l s e  a f  l o v  o m  a m t s k o m m u n a l  i n d k o m s t s k a t  

s a m t  o p h æ v e l s e  a f  l o v  o m  r e g u l e r i n g  a f  s t a t s t i l s k u d  t i l  

a m t s k o m m u n e r  v e d  æ n d r i n g e r  i d e n  a m t s k o m m u n a l e  

u d s k r i v n i n g s p r o c e n t  

§ t  

Lov om amtskommunal indkomstskat, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 272 af 14. april 2003, ophæ- 
ves den 1. januar 2007. 

§2 

Lov om regulering af statstilskud til amtskom- 
muner ved ændringer i den amtskommunale ud- 
skrivningsprocent, jf. lov nr. 94 af 12. februar 
2003, ophæves den 1. januar 2007. 

Indenrigs- og Sundhedsmin., j.nr, 2006-2400-37 
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B e m æ r k n i n g e r  t i l  l o v f o r s l a g e t  

Almindelige bemærkninger 

I. Indledning 
Lovforslaget fremsættes med henblik på at ophæve 

lov om amtskommunal indkomstskat, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 272 af 14. april 2003, som ændret ved lov 
nr. 549 af 24. juni 2005, og lov om regulering af stats- 
tilskud til amtskommuner ved ændringer i den amts- 
kommunale udskrivningsprocent, jf. lov nr. 94 af 12. 
februar 2003. 

2. Gældende ret 

2.1 Lov om amtskommunal indkomstskat 
Lov om amtskommunal indkomstskat, jf. lovbe- 

kendtgørelse nr. 272 af 14. april 2003 som ændret ved 
§ 6 i lov nr. 549 af 24. juni 2005 bestemmer pligten til 
at svare amtskommunal indkomstskat og amtskom- 
munal ejendomsværdiskat efter reglerne i henholdsvis 
lov om kommunal indkomstskat og lov om en kom- 
munal og amtskommunal ejendomsværdiskat. 

Den amtskommunale indkomstskat og ejendoms- 
værdiskat svares til den amtskommune, der er den 
skattepligtiges skattekommune. Personer, hvis skatte- 
kommune er Københavns, Frederiksberg eller Born- 
holms Kommune, svarer ikke amtskommunal ind- 
komstskat. 

Efter den gældende lov tilfalder den amtskommu- 
nale indkomstskat og ejendomsværdiskat udelt amts- 
skattekommunen, uanset om vedkommende skatte- 
pligtige person har ophold uden for denne kommune i 
det pågældende kalenderår. 

Den amtskommunale indkomstskat beregnes efter 
den gældende lov på grundlag af den til statsskat op- 
gjorte skattepligtige almindelige indkomst og svares 
med en udskrivningsprocent, der fastsættes af amtsrå- 
det for det pågældende kalenderår. 

2.2 Lov om regulering af statstilskud til al11tskoml11u- 
ner ved ændringer i den amtskommunale udskriv- 
ningsprocent 

I lov om regulering af statstilskud til amtskommlI- 
ner ved ændringer i den amtskommunale udskriv- 
ningsprocent er fastsat bestemmelser om regulering af 
amtskommunernes bloktilskud med det fonnål at 
medvirke til, at amtskommunerne overholder skatte- 
stoppet. 

3. Lovforslagets indhold 

3.1 Lov om amtskommunal indkomstskat 
Lovforslaget er en del af den samlede lovgivnings- 

mæssige gennemførelse af kommunalreformen. 
Lovforslaget er således et led i udmøntningen af re- 

geringens aftale fra juni 2004 med Dansk Folkeparti 
om en strukturreform, den efterfølgende aftalte ud- 
møntningsplan fra september 2004 og skal ses som en 
forudsætning for aftalen af 27. februar 2006 mellem 
regeringen, Dansk Folkeparti og Det Radikale Ven- 
stre om en kommunal finansieringsreform. 

Aftalerne indebærer, at der gennemføres en kom- 
munalreform, som grundlæggende ændrer rammerne 
for varetagelsen af de offentlige opgaver og den of- 
fentlige service i Danmark. 

Som følge af kommunalreformen nedlægges amts- 
kommunerne, Hovedstadens Sygehusfællesskab og 
Hovedstadens Udviklingsråd, fem nye regioner opret- 
tes, der sker en ny fordeling af de opgaver, der løses i 
den offentlige sektor mellem kommuner, regioner og 
statslige myndigheder, og antallet af skatteudskriven- 
de niveauer reduceres fra tre til to. 

Det foreliggende lovforslag indebærer, at den gæl- 
dende lov om amtskommunal indkomstskat ophæves, 
som led i udmøntningen af den del af aftalen, der ved- 
rører amtskommunernes nedlæggelse. 

Den amtskommunale indkomstskat afløses delvist 
af det statsligt udskrevne sundhedsbidrag, jf. det af 
skatteministeren samtidig hermed fremsatte forslag til 
lov om ændring af pei-Sonskattelove'n og andre skatte- 
love (Indførelse af et sundhedsbidrag, ændringer som 
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følge af den kommunale finansieringsreform, m.v.). 
Den øvrige del af den amtskommunale indkomstskat 
tilgår kommunerne, og indgår ved fastsættelsen af den 
kommunale skatteudskrivning for 2007, der er regule- 
ret i forslag til lov om begrænsninger i den kommuna- 
le skatteudskrivning for 2007. 

Som følge af aftalen af 27. februar 2006 mellem re- 
geringen, Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre 
om en kommunal finansieringsreform og det af skat- 
teministeren samtidig hermed fremsatte forslag til lov 
om ændring af personskatteloven og andre skattelove 
(Indførelse af et sundhedsbidrag, ændringer som følge 
af den kommunale finansieringsreform, m.v.), tilfal- 
der ejendomsværdiskatten fra den 1 januar 2007 fuldt 
ud staten. 

3.2 Lov om regulering af statstilskud til amtskommu- 
ner ved ændringer i den amtskommunale udskriv- 
ningsprocent 

Som følge af kommunalreformen, jf. aftale mellem 
regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti) 
og Dansk Folkeparti om strukturreform fra juni 2004 
og nedlæggelsen af amtskommunerne foreslås lov om 
regulering af statstilskud til amtskommuner ved æn- 
dringer i den amtskommunale udskrivningsprocent 
ophævet. 

4. Lovforslagets økonomiske og administrative konse- 
kvenser ni. v. 

4,1 Økonomiske og administrative konsekvenser for 
det offentlige 

Det amtskommunale indkomstskatteprovenu ud- 
gjorde i de 13 amtskommuner 70,1 mia. kr. i budget 
2005. For kommunerne København, Frederiksberg og 
Bornholm skønnes den amtskommunale del af ind- 
komstskatten at have udgjort i alt 10,8 mia. kr., såle- 
des at det samlede amtskommunale indkomstskatte- 
provenu kunne opgøres til ca. 80,9 mia. kr. i budget 
2005. 

Den amtskommunale indkomstskat afløses delvist 
af det statsligt udskrevne sundhedsbidrag, jf. det af 
skatteministeren samtidig hermed fremsatte forslag til 
lov om ændring af personskatteloven og andre skatte- 
love (Indførelse af et sundhedsbidrag, ændringer som 
følge af den kommunale finansieringsreform, m.v.). 
Den øvrige del af den amtskommunale indkomstskat 

tilgår kommunerne, og indgår ved fastsættelsen af den 
kommunale skatteudskrivning for 2007, der er regule- 
ret i forslag til lov om begrænsninger i den kommuna- 
le skatteudskrivning for 2007. Af det samlede amts- 
kommunale indkomstskatteprovenu vil ca. 56 mia. kr. 
herved skulle overføres til staten, mens det resterende 
amtskommunale indkomstskatteprovenu på ca. 25 
mia. kr. vil skulle overføres til kommunerne. 

De byrdefordelingsmæssige virkninger af overførs- 
len af en del af amtsskatten til kommunerne er medta- 
get i beregningerne over de samlede virkninger af 
kommunalreformen i det fremsatte forslag til lov om 
kommunal udligning og om generelle tilskud til kom- 
muner. 

4.2 Økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet 

Lovforslaget har ikke økonomiske og administrati- 
ve konsekvenser for erhvervslivet. 

4.3 Administrative konsekvenser for borgerne 
Det foreliggende lovforslag skal ses i sammenhæng 

med skatteministerens samtidig hermed fremsatte for- 
slag til lov om ændring af personskatteloven og andre 
skattelove (Indførelse af et sundhedsbidrag, ændrin- 
ger som følge af den kommunale finansieringsreform, 
m.v.). Indførelsen af et sundhedsbidrag og overførsel 
af en del af de nuværende amtsskatter til kommunerne 
kan indebære forskydninger i skattesatserne for den 
enkelte borger. 

Forslag til lov om begrænsninger i den kommunale 
skatteudskrivning for 2007 og regulering af de kom- 
munale bidrag til regionerne i 2007 sikrer dog, at skat- 
terne under ét ikke stiger, og at skatterne holdes i ro i 
overgangsåret. 

4.4 Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

4.5 Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

5. Hørte myndigheder og organisationer 
Lovforslaget har været sendt i høring hos Kommu- 

nernes Landsforening (KL) og Amtsrådsforeningen 
(ARF). 
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Vurdering af lovforslagets konsekvenser 

Positive konsekvenser Negative konsekvenser 
Økonomiske konsekvenser for Den amtskommunale indkomst- Ingen 
stat, kommuner og amtskommu- skat afløses delvist af det statslige 
ner sundhedsbidrag. Den øvrige del af 

den amtskommunale indkomst- 
skat tilgår kommunerne, og ind- 
går ved fastsættelsen af den kom- 
munale skatteudskrivning for 
2007, der er reguleret i forslag til 
lov om begrænsninger i den kom- 
munale skatteudskrivning for 
2007. 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og amtskommu- 
ner 
Økonomiske konsekvenser for er- Ingen Ingen 
hvervslivet 
Administrative konsekvenser for Ingen ingen 
erhvervslivet 
Administrative konsekvenser for Der vil kunne ske forskydning i Der vil kunne ske forskydning i 
borgerne skattesatserne for den enkelte bor- skattesatserne for den enkelte bor- 

ger som følge af indførelsen af ger som følge af indførelsen af 
sundhedsbidraget og overførsel af sundhedsbidraget og overførsel af 
amtskommunale skatter til kom- amtskommunale skatter til kom- 
munerne. Forslag til lov om be- munerne. Forslag til lov om be- 
grænsninger i den kommunale grænsninger i den kommunale 
skatteudskrivning for 2007 og re- skatteudskrivning for 2007 og re- 
gulering af de kommunale bidrag gulering af de kommunale bidrag 
til regionerne i 2007 sikrer dog, at til regionerne i 2007 sikrer dog, at 
skatterne under ét ikke stiger, og skatterne under ét ikke stiger, og 
at skatterne holdes i ro i over- at skatterne holdes i ro i over- 
gangsåret. gangsåret. 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1 
Det foreslås, at lov om amtskommunal indkomst- 

skat, jf. lovbekendtgørelse nr. 272 af 14. april 2003 
som ændret ved lov nr. 549 af 24. juni 2005, ophæves 
den 1. januar 2007. 

Baggrunden herfor er, at amtskommunerne nedlæg- 
ges, jf. § 1 i lov nr. 537 af 24. juni 2005 om regioner 
og om nedlæggelse af amtskommunerne, Hovedsta- 
dens Udviklingsråd og Hovedstadens Sygehusfælles- 
skab. Der henvises i øvrigt til de almindelige bemærk- 
ninger. 

Ophævelsen af loven indebærer, at der ikke foreta- 
ges efterreguleringer vedrørende de foreløbige skatte- 

beløb, der er udbetalt til amtskommunerne for skatte- 
årene til og med 2006, jf. i øvrigt det samtidig frem- 
satte lovforslag om ændring af lov om kommunal ind- 
komstskat og forslag til lov om kommunal udligning 
og generelle tilskud til kommuner, og bemærkninger- 
ne hertil. 

Til 8 2 

Det foreslås, at lov om regulering af statstilskud til 
amtskommuner ved ændringer i den amtskommunale 
udskrivningsprocent, jf. lov nr. 94 af 12. februar 2003, 
ophæves den 1. januar 2007. 

Baggrunden herfor er, at amtskommunerne nedlæg- 
ges, jf. § 1 i lov nr. 537 af 24. juni 2005 om regioner 
og om nedlæggelse af amtskommunerne, Hovedsta- 
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dens Udviklingsråd og Hovedstadens Sygehusfælles- 
skab. 



F. t. 1. vedr. amtskommunal indkomstskat m.v. 6223 

Til lovforslag nr. L 188. Skriftlig fremsættelse (29. marts 2006) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løk- 
ke Rasmussen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ophævelse af lov om amts- 
kommunal indkomstskat samt ophævelse af lov 
om regulering qf statstilskud til amtskommuner 
ved ændringer i den amtskommunale udskriv- 
ningsprocent 

(Lovforslag nr. L 188). 

Det foreliggende lovforslag indgår i udmønt- 
ningen af regeringens aftale fra juni 2004 med 
Dansk Folkeparti om en strukturreform, den ef- 
terfølgende aftalte udmøntningsplan fra septem- 
ber 2004, og det skal ses som en forudsætning 
for aftalen af 27. februar 2006 mellem regerin- 
gen (Venstre og Det Konservative Folkeparti), 
Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre om 
en kommunal finansieringsreform. 

Som følge af kommunalreformen nedlægges 
amtskommunerne og antallet af skatteudskri- 
vende niveauer reduceres fra tre til to pr. 1. janu- 
ar 2007. Lovforslaget er et led i udmøntningen af 

den del af aftalen om kommunalreformen, der 
vedrører amtskommunernes nedlæggelse. 

Lovforslaget indebærer, at lov om amtskom- 
munal indkomstskat og lov om regulering af 
statstilskud til amtskommuner ved ændringer i 
den amtskommunale udskrivningsprocent op- 
hæves den 1. januar 2007. 

Den amtskommunale indkomstskat afløses 
delvist af det statsligt udskrevne sundhedsbi- 
drag, og den øvrige del af den amtskommunale 
indkomstskat tilgår kommunerne, og indgår ved 
fastsættelsen af den kommunale skatteudskriv- 
ning for 2007. 

Jeg skal endelig gøre opmærksom på, at lov- 
forslaget -  bortset fra mindre lovtekniske juste- 
ringer -  fremsættes uændret i forhold til det for- 
slag, der har været udsendt i høring. Partierne 
bag aftalen om finansieringsreformen vil drøfte, 
hvorvidt de høringssvar, der er indkommet, gi- 
ver anledning til initiativer, herunder evt. at 
fremsætte ændringsforslag. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale for- 
slaget til hurtig og velvillig behandling i Det 
Høje Ting. 


